
Poder Executivo 

Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia 

PORTARIA N°. 006/2019 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA/UFAM, 

no uso de suas atribuições estatutárias, 

CONSIDERANDO o que estabelece o item 8 do Edital N°. 004/2019 - 

PROEG/PET de 11 de janeiro de 2019; 

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Diretor do Instituto de Ciências 

Exatas e Tecnologia em reunião realizada no dia 23 de janeiro de 2019; 

RESOLVE: 

I - CONSTITUIR a Comissão de Seleção de Tutor para o Programa de 

Educação Tutorial - PET Engenharias do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia - 

ICET com os seguintes integrantes: 

Discente ALICE NASCIMENTO TEIXEIRA ROCHA 

Discente EVERTON JUCELIN BRAZ GONÇALVES 

Discente GABRIEL DE MOURA REIS 

Prof. GUSTAVO FRIGI PEROTTI; 

Profa. RUTE HOLANDA LOPES; 

Prof. VALDOMIRO LACERDA MARTINS; 

II - DETERMINAR que a comissão proceda os trabalhos conforme o Edital N°. 

004/2019 - PROEG/PET de 11 de janeiro de 2019; 

III - DETERMINAR que o presidente da comissão constituída por esta portaria 

seja definido dentre os seus membros na primeira reunião da comissão. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

DIRETORIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZpNS, em Itacoatiara, 23 de janeiro de 2019. 

6:  -r  
e Yoshio Kanda 

Diretor 

Portaria GR n° 1605/2016 


	00000001

